
1 
 

Z á p i s 
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Skoronice 

 
Den a čas konání: 4. května 2023 od 18:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost OÚ Skoronice 
Počet přítomných členů: 5/7 
Omluveno: 2 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Bod č. 1 Zahájení a schválení programu  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Skoronice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Lukášem Plachým (dále jako „předsedající“). Starosta přivítal 

přítomné a konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna v zákonné 

lhůtě v termínu od 26. 4. 2023 do 4. 5. 2023 na úřední desce, na webových stránkách obce a 

vyhlášena místním rozhlasem v souladu s § 93 zákona o obcích. Dále konstatoval, že je přítomno 

5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7), tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích). 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Další návrhy nebyly 

předneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení programu v tomto znění. 

Navržený program zasedání: 

1. Zahájení a schválení programu  

2. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky  

3. Kontrola usnesení ze zasedání č. 3 

4. Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 

5. Hospodaření obce k 30.04.2023 

6. Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2022 

7. Schválení Závěrečného účtu obce k 31.12.2022 

8. Schválení účetní závěrky obce k 31.12.2022 

9. Schválení účetní závěrky MŠ Skoronice k 31.12.2022 

10. Rozpočtová opatření 

11. Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č.: HO-001040021548/004 - ELIG 
s EG.D., a.s. 

12. Schválení Smlouvy o zřízení VB č.HO-014330077359/005 - MDP s EG.D, a.s. 

13. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků 



2 
 

14. Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

15. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „SKORONICE – stavební úpravy MK“ 

16. Různé 

17. Diskuse a závěr 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje program zasedání v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:         pro 5          proti 0                zdržel se 0  
Usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno 
 
Bod č. 2 Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu, 

zapisovatelkou pak paní Marii Lungovou. Před hlasováním dal předsedající přítomným 

účastníkům jednání možnost vyjádřit se k předloženému návrhu. K návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 
ZO Skoronice schvaluje ověřovatele zápisu pana Petra Holcmana a pana Romana Lungu, jako 
zapisovatelku Marii Lungovou. 
 
Výsledek hlasování:           pro 5          proti 0          zdržel se 0 
Usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno 
 
Bod č. 3 Kontrola usnesení ze zasedání 16. 3. 2023 
 
Usnesení 3/3/2023 - Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o poskytování 

odborných knihovnických služeb s Městem Hodonín a stanoví částku 8.000,00 Kč na nákup knih 

prostřednictvím Městské knihovny Hodonín – dodatek podepsán, schválená částka uhrazena 

 

Usnesení 4/3/2023 - Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Zásady pro poskytování individuálních 

dotací z rozpočtu obce Skoronice na rok 2023 dle předloženého návrhu – zveřejněno na webu obce, 

žádosti od spolků doručeny 

 

Usnesení 5/3/2023 - Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s poskytnutím peněžitého daru ve výši 

70.000,00 Kč spolku Skoroňáci, z.s., se sídlem Skoronice 102, 696 41 Skoronice, IČ: 22761381, jehož 

účelem je pořízení nové ozvučovací aparatury, a pověřuje starostu obce k uzavření Smlouvy o poskytnutí 

peněžitého daru se spolkem Skoroňáci, z.s.  – smlouva odeslána, zatím žádná reakce od protistrany 

 

Usnesení 6/3/2023 - Zastupitelstvo obce Skoronice souhlasí s aktualizací Programu rozvoje obce 

Skoronice 2019–2024 dle předloženého návrhu – doplněno a zveřejněno na webu obce 

 



3 
 

Bod č. 4 Projednání žádostí spolků o dotace z rozpočtu obce 

Na základě rozhodnutí ZO Skoronice o vyhlášení Pravidel pro poskytování individuálních dotací 

z rozpočtu obce (viz usnesení č. 4/3/2023 ze dne 16.03.2023) podaly ve stanoveném termínu 

žádost o podporu své činnosti následující zájmové organizace a spolky: 

Název organizace Předmět projektu 
Rozpočet 
projektu 

Požadovaná 
dotace 

Myslivecký spolek 
Skoronice 

opravy a vybudování mysliveckých 
zařízení, zajištění krmiva pro zvěř 

20.060,00 Kč 15.000,00 Kč 

Rybáři Skoronice, 
z.s. 

organizace akcí – Naše ryby na váš 
stůl, Rybářské závody pro dospělé i 
děti; zpracování PD pro záměr na 
vybudování Rybářské bašty 

44.000,00 Kč 35.000,00 Kč 

SH ČMS - Sbor 
dobrovolných 
hasičů Skoronice 

zajištění celoroční činnosti, 
organizace akcí – Hasičský bál, Dětský 
den, Letní zábava, tréninková a 
soutěžní činnost družstva mužů 

130.000,00 Kč 50.000,00 Kč 

Tělovýchovná 
jednota Sokol 
Vlkoš 

zajištění celoročního provozu, 
organizace soutěží a tréninkových 
aktivit, mimosoutěžní aktivity pro 
všechny oddíly TJ (fotbal, florbal, 
lukostřelba, stolní tenis); služby pro 
veřejnost; obnova sportovního 
vybavení 

550.000,00 Kč 50.000,00 Kč 

Vinařský spolek 
Skoronice 

Zajištění běžné činnosti spolku a 
organizace akcí (exkurze do 
vinařských podniků, hodnocení a 
výstava vín, otevřené sklepy, 
burčáková zábava, burčákový 
pochod, vinotéka na Trhu místních 
produktů v Miloticích, 
Svatomartinská vína), estetické 
úpravy viaduktu, údržba a 
dobudování areálu ve Vinohrádkách, 
nákup inventáře, redesign loga 
spolku 

136.000,00 Kč 50.000,00 Kč 

Součet 880.060,00 Kč 200.000,00 Kč 

 

V rozpočtu obce na rok 2023 je pro účely poskytování dotací spolkům vyčleněno 130.000,00 Kč.  

Starosta navrhl uvolnit z rozpočtu obce dalších 20.000,00 Kč tak, aby celková výše alokace pro 

dotace spolkům činila 150.000,00 Kč, žádný ze zastupitelů neměl námitky. Starosta dal o tomto 

bodu hlasovat en bloc. 



4 
 

 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 85 písm. c) zákona o obcích: 

I. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku Myslivecký spolek Skoronice, č.p. 177, 696 41 

Skoronice, IČ: 48843075, ve výši 10.000,00 Kč. 

II. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku Rybáři Skoronice, z.s., č.p. 102, 696 41 Skoronice, IČ: 

22890173, ve výši 28.000,00 Kč. 

III. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Skoronice, č.p. 

102, 696 41 Skoronice, IČ: 63455838, ve výši 45.000,00 Kč. 

IV. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku Tělovýchovná jednota Sokol Vlkoš, z. s., č.p. 135, 696 

41 Vlkoš, IČ: 47895314, ve výši 30.000,00 Kč. 

V. Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu obce Skoronice spolku Vinařský spolek Skoronice, č.p. 149, 696 41 Skoronice, 

IČ: 22904085, ve výši 37.000,00 Kč. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno 
 

Bod č. 5 Hospodaření obce k 30. 4. 2023  

 

Stav finančních prostředků a srovnání plánovaných a skutečných příjmů a výdajů k 30. 4. 2023 je 
následující: 

Stav účtů u KB a ČNB k 30.4.2023: ...................... 5.542.463,67 Kč 

Stav pokladní hotovosti ............................................ 11.031,00 Kč 

Zůstatek půjčky od farnosti .................................... 268.000,00 Kč 

Stav čerpání rozpočtu: 

Rozpočet Plán Skutečnost Plnění 

Příjmy celkem: 9.831.000,00 Kč 3.332.892,26 Kč 33,90 % 

Výdaje celkem: 12.833.000,00 Kč 2.070.609,60 Kč 16,14 % 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí hospodaření obce k 30.4.2023. 



5 
 

Bod č. 6 Zpráva UIK a schválení výsledků inventarizace obecního majetku k 31.12.2023 

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Dle 

plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek 

pasiv a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

U majetku drobného vedeného v podrozvahové evidenci na účtě 902 0110 byla vyřazena pérová 

váha, z účtu 018 0020 vyřazeno OFFICE 2016, Windows7, z účtu 028 0020 - DDHM byla vyřazena 

volební urna, holínky.  

Příspěvková organizace MŠ Skoronice vyřadila z evidence DHDM ve hodnotě 7.778Kč tento 

majetek byl nabídnut zřizovateli. Z důvodu, že byl nabízený majetek zastaralý a nefunkční, 

zřizovatel neměl o výše uvedený majetek zájem, byl následně vyřazen. 

Návrh usnesení: 

ZO Skoronice schvaluje výsledek inventarizace obce Skoronice k 31. 12. 2022 
 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno 

Bod č. 7 Schválení Závěrečného účtu obce k 31.12.2022 

Návrh Závěrečného účtu obce za rok 2022 včetně všech příloh je zveřejněn na webových 

stránkách obce v sekci úřední deska a na vyvěšen na fyzické úřední desce od 27.03.2023. 

Ze závěru auditu vyplynulo, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh usnesení: 

ZO Skoronice schvaluje Závěrečný účet obce Skoronice za rok 2022 a souhlasí s celoročním 

hospodařením bez výhrad a připomínek. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 8 Schválení účetní závěrky k 31.12.2022 

Zastupitelé obdrželi všechny výkazy k účetní závěrce za rok 2022 k prostudování s předstihem a 

měli možnost se k ní vyjádřit. Výsledkem hospodaření obce za rok 2022 je zisk ve výši 

3.582.070,32 Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku obce k 31. 12. 2022. 
 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 6/4/2023 bylo schváleno 



6 
 

Bod č. 9 Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace MŠ Skoronice k 31.12.2022 

Povinnost schvalování účetní závěrky je pro vybrané účetní jednotky včetně příspěvkových 

organizací. Účetní závěrka byla rozeslána zastupitelům e-mailem. Výsledek hospodaření 

příspěvkové organizace MŠ Skoronice za rok 2021 je 0Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace MŠ Skoronice 

k 31. 12. 2021. 

 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 10a Rozpočtové opatření č. 2/2023 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 bylo schváleno starostou 

obce uvedené rozpočtové opatření dle jednotlivých paragrafů a položek, kde došlo k přesunu 

mezi jednotlivými příjmovými položkami v částce 19.200,00 Kč a výdajovými položkami v téže 

částce. 

 Po úpravě rozpočtu č. 1/2023 Po úpravě rozpočtu č. 2/2023  

Příjmy celkem: 9.811.800,00 Kč 9.831.000,00 Kč 

Výdaje celkem: 12.813.800,00 Kč 12.833.800,00 Kč 

Financování: 3.002.000,00 Kč 3.002.000,00 Kč 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 s přesunem 

jednotlivých příjmových položek v částce 19.200,00 Kč a výdajových položek v částce 19.200,00 

Kč. 

Bod č. 10b Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Za účelem eliminace překročení schváleného rozpočtu na rok 2023 je nutné schválit rozpočtové 

opatření. Dle jednotlivých paragrafů a položek došlo k navýšení výdajů o 99.400,00 Kč a navýšení 

financování rovněž o 99.400,00 Kč. 

 Po úpravě rozpočtu č. 2/2023 Po úpravě rozpočtu č. 3/2023  

Příjmy celkem: 9.831.000,00 Kč 9.831.000,00 Kč 

Výdaje celkem: 12.833.800,00 Kč 12.933.200,00 Kč 

Financování: 3.002.000,00 Kč 3.101.400,00 Kč 

 



7 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 s přesunem 

jednotlivých výdajových položek v částce 99.400,00 Kč a financování v částce 99.400,00 Kč. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 8/4/2023 bylo schváleno 

 

Bod č. 11 Schválení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB č. HO-001040021548/004- ELIG 
s EG.D., a.s. 

Obec Skoronice je jedním z podílových spoluvlastníků pozemků par. č. 2850/11 a 2850/2 

v katastrálním území Osvětimany. EG.D., a.s. bude na dotčených pozemcích realizovat stavbu s 

názvem „Vřesovice Paseky obnova kNN“. Z důvodu narušeného a nevyhovujícího uložení kabelu 

NN v místech křížení s Klimentským potokem bude provedena úprava hloubky uložení kabelu 

NN a úprava distribuční sítě NN. Stávající kabelové vedení NN, které je uloženo pod Klimentským 

potokem, bude obnoveno za nový kabel NN, který bude uložen v dostačující hloubce (min. 1,2 

m pode dnem potoka) v chráničce dle podmínek určených správcem toku, tj. Lesy ČR, s.p. 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy – 

kabelového pilíře a kabelového vedení NN na dotčené pozemky a za účelem jejího provozování, 

jehož obsahem bude právo budoucího oprávněného zřídit, provozovat, opravovat a udržovat 

distribuční soustavu na dotčených pozemcích. 

Věcné břemeno bude zahrnovat též právo budoucího oprávněného provádět na distribuční 

soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 

včetně jejího odstranění. 

Návrh usnesení dle zákonného zmocnění – ust. § 85 písm. b) zákona o obcích: 

ZO Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: HO-

001040021548/004 – ELIG mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 

Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, dle předloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 9/4/2023 bylo schváleno  

Bod č. 12 Schválení Smlouvy o zřízení VB č. HO-014330077359/005- MDP s EG.D., a.s. 

Obec Skoronice je jedním z podílových spoluvlastníků pozemků par. č. 2968/1, 2968/2, 2968/3 v 

katastrálním území Osvětimany. Společnost EG.D., a.s. je vlastníkem a provozovatelem stavby 

„Osvětimany, Paseky, rozš. NN, Minář K226“. V této souvislosti je provozovatelem předkládán 

návrh na zřízení věcného břemene za účelem umístění nové distribuční soustavy na dotčených 

pozemcích (kabelového vedení NN) a za účelem jejího provozování. Obsahem věcného břemene 

je právo oprávněného zřídit a provozovat distribuční soustavu na dotčených pozemcích. Věcné 

břemeno zahrnuje též právo oprávněného provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem 

její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. Věcné 



8 
 

břemeno se zřizuje úplatně, náhrada za zřízení věcného břemene je sjednána ve výši 2.023,00 

Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-
014330077359/005-MDP mezi obcí Skoronice a společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno  

Bod č. 13 Schválení Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků 

Obec uzavřela s městem Kyjovem v roce 2006 veřejnoprávní smlouvu, na jejímž základě 

vykonává Městský úřad Kyjov za naši obec přestupkovou agendu. Za výkon agendy hradíme 

každoročně náklady ve sjednané výši – paušální roční příspěvek 3.000,00 Kč a poplatek 1.000,00 

Kč za každý projednaný přestupek. Aktuální výše hrazených nákladů na výkon agendy byla 

naposled změněna v roce 2012. Přestupková agenda prošla od této doby vývojem a významnými 

změnami. Došlo k přijetí nového zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich a dalších navazujících předpisů, což s sebou přineslo nejen potřebu adaptace nové právní 

úpravy, ale také navýšení administrativy. Poslední roky s sebou přinesly navýšení cen 

vynakládaných na poštovné a výdajů na provoz úřadu. Město Kyjov navrhuje přistoupit k úpravě 

výše a způsobu hrazení nákladů spojených s projednáváním přestupků, a to formou paušálního 

příspěvku ve výši 3.000,00 Kč za každý oznámený přestupek, nejméně však příspěvku ve výši 

3.000,00 Kč ročně. To znamená, že primárně by byly hrazeny náklady podle skutečného počtu 

oznámených přestupků spáchaných na území obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené 

působnosti na úseku projednávání přestupků mezi obcí Skoronice a městem Kyjovem, 

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030, dle předloženého návrhu. 

 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno  

Bod č. 14 Schválení Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s., zajišťuje sdružené plnění povinností pro zpětný 

odběr a využití odpadů z obalů na základě smluv, které má uzavřené s výrobci nebo dovozci 

obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi ČR, které jsou dle zákona o 

odpadech oprávněny nakládat s odpady v rámci svých obecních systémů. Činnost EKOKOM, a.s., 

se musí řídit podmínkami stanovenými v platné legislativě (zejména v zákoně o obalech a v 

zákoně o odpadech) a také musí plnit podmínky, které jí ukládá MŽP v rozhodnutí o autorizaci. 



9 
 

S naší obcí má EKO-KOM, a.s. uzavřenou Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 

z obalů, která byla obnovena v roce 2014. Smlouvy, které EKO-KOM, a.s. uzavírá s obcemi, musí 

odpovídat platné legislativě. V nedávné době došlo k novelizaci a k vydání nových zákonů a 

dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy. 

Z těchto důvodů je nutné zapracovat nové legislativní požadavky do návrhu nové Smlouvy 

o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Nová smlouva vychází v maximální možné míře z té původní 

tak, aby byly zachovány stávající principy, přičemž byla upravena, doplněna či odebrána některá 

ustanovení tak, aby smlouva odpovídala současnému stavu a právní úpravě. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi 

obcí Skoronice a společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 

25134701, dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno  

Bod č. 15 Schválení podání žádosti o dotaci na projekt Obnova povrchů MK v obci 

Obec Skoronice v současné době dokončuje prostřednictvím projekční kanceláře Projekce DS, 

s.r.o. projekt s názvem „SKORONICE – stavební úpravy MK“, jehož předmětem jsou stavební 

úpravy 4 místních komunikací v obci. Jedná se o cestu od Svobodového k lesu (na Vracov), cestu 

na Macháček, cestu k bytovce a cestu od Střižíkového k Zelničkám. Obsahem projektu je výměna 

krytu vozovky a kanalizačních vpustí (MK na Vracov, MK na Macháček), resp. výměna více 

konstrukčních vrstev vozovky a související stavební úpravy (opěrná zeď apod.), příp. vybudování 

nové komunikace (MK k bytovce, MK k Zelničkám). 

Obec má jako investor této investiční akce možnost žádat o dotaci z prostředků MMR v rámci 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul 117D8210A Podpora obnovy 

místních komunikací, v rámci kterého je aktuálně vypsána výzva k předkládání žádostí do 

05.06.2023. Součástí podmínek poskytovatele dotace je mj. souhlas příslušného orgánu obce 

s podáním žádosti o dotaci, v této souvislosti je ZO Skoronice předkládán návrh na přijetí 

potřebného usnesení. 

Předpokládaný rozpočet projektu činí dle položkového rozpočtu projektanta 4.500.249,40 Kč vč. 

DPH, předpokládaná výše dotace bude v případě jejího schválení 2.250.124,00 Kč (50 % 

způsobilých výdajů projektu). 

Výsledek hodnocení žádosti o dotaci bude znám cca v srpnu 2023, v případě schválení podpory 

proběhne v období 09 – 12/2023 výběr zhotovitele stavebních prací. Realizace projektu by 

proběhla následně v první polovině roku 2024. 

 



10 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „SKORONICE – 

stavební úpravy MK“ z prostředků státního rozpočtu ČR, Ministerstva pro místní rozvoj, v rámci 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova. 

 
Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno  

Bod č. 16 Různé 

Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce ke 
spolufinancování sociálních služeb pro rok 2023 

Město Kyjov zaslalo ke schválení Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

obce ke spolufinancování sociálních služeb. Obec Skoronice a město Kyjov uzavírají tuto 

veřejnoprávní smlouvu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Skoronice, a to výhradně 

za účelem spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ ve správním obvodu ORP Kyjov – 

na rok 2023 ve výši 46.000,00 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Skoronice schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace z rozpočtu obce Skoronice ke spolufinancování sociálních služeb za účelem 

spolufinancování „Minimální sítě sociálních služeb“ mezi obcí Skoronice a městem Kyjovem, 

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov, IČ: 00285030, ve výši 46.000,00 Kč, dle předloženého 

návrhu. 

Výsledek hlasování:          pro 5          proti 0                  zdržel se 0  
Usnesení č. 14/4/2023 bylo schváleno  

 

Informace o připravovaných projektech 

1. Obnova místních komunikací v obci Skoronice 

V rámci projektové přípravy aktuálně probíhá řešení majetkoprávních vztahů k jednomu 
z dotčených pozemků – pozemek p. č. 236/3, který není v majetku obce (před bytovkou), 
v součinnosti se Svazkem obcí ČOV pak dále probíhá koordinace budoucích záměrů správce 
kanalizace v lokalitě MK na Vracov. 

2. Rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny spolků v obci 

Předmětem tohoto záměru je pořízení nového mobiliáře pro účely spolků, např. pivních setů, 
mobilních stanů či stánků apod., za účelem rozšíření a zkvalitnění materiálně-technické základny 
spolků v obci. Odhadovaný rozpočet bude představovat částku 150–200 tis. Kč s tím, že obec 
může získat dotaci ve výši 80 % způsobilých výdajů projektu z doposud nevyčerpaných 
prostředků PRV 2014–2020 (SZIF) prostřednictvím MAS Kyjovské Slovácko v pohybu. Dotační 
výzva už byla vyhlášena – termín pro podávání žádostí je stanoven do 16.06.2023. Aktuálně 
probíhá komunikace mezi vedením obce a zástupci spolků za účelem upřesnění zadání projektu. 



11 
 

3. Stavební úpravy Obecního domu a budovy bývalé školy 

Z důvodu nevyhovujícího stavebně-technického stavu obou budov byla zahájena intenzivní 
spolupráce s odborníky v oboru pozemní stavitelství za účelem formulace vhodného zadání na 
zpracování projektů k oběma budovám. Obsahem projektů budou stavební úpravy těchto 
objektů za účelem dosažení energetických úspor, dále přístavba či půdní vestavba, výměna 
vnitřních instalací a modernizace vnitřních prostor vč. vybavení, příp. úpravy přilehlých veřejných 
prostranství spojené s výsadbou zeleně, vybudováním parkovacích míst apod. 

Doposud proběhlo několik prohlídek na místě a zúčastnění projektanti byli seznámeni 
s dostupnými podklady (projektové dokumentace stavebních úprav prováděných v minulosti, 
dokumentace skutečného provedení apod.). V současné době vedení obce pracuje na dokončení 
zadání pro zpracování variantních projektových studií, které budou následně předmětem 
veřejných projednání. Teprve poté na základě výsledků veřejného projednání bude zadáno 
zpracování konkrétních projektů, které budou reflektovat nejen požadavky obce, ale také názory 
skoronských občanů. 

Pokud oba projekty zdárně dospějí až do realizační fáze, je počítáno s využitím dotačních 
prostředků ze státního rozpočtu (MMR) i evropských fondů (OPŽP, Modernizační fond, příp. jiné 
dot. programy). 

4. Revitalizace veřejných prostranství v obci 

S ohledem na nepříliš uspokojivý stav veřejných prostranství v naší obci je jasné, že bychom měli 
začít na jejich revitalizaci postupně pracovat. Vedení obce proto v návaznosti na spuštění nových 
dotačních výzev IROP zahájilo přípravu investičního záměru, jehož obsahem je revitalizace 
přírodního areálu Lúky. Jedná se o zpracování projektové studie v kontextu podmínek výzvy IROP 
č. 65 s názvem ZELENÁ INFRASTRUKTURA vypsané pro SC 2.2. Předmětem podpory v rámci této 
výzvy mají být ucelené (komplexní) projekty veřejných prostranství zaměřené na zelenou 
infrastrukturu (modrou i zelenou složku), ozelenění, biodiverzitu a související opatření v řešeném 
území nezbytná pro rozvoj a zlepšení kvality ekosystémových služeb měst a obcí. 

V rámci projektu mohou být např. řešeny dotčené zpevněné plochy (vč. sportovišť) tak, aby byly 
zasakovací, dále se nabízí vybudování retenční či akumulační nádrže napojené na technickou 
infrastrukturu, úpravy zastřešeného posezení a pódia, výsadba zeleně, stavební úpravy WC s 
napojením na užitkovou vodu z retenční nádrže, osazení fotovoltaiky na střechu WC, příp. i 
nějaký drobný vodní prvek. 

V tuto chvíli obec komunikuje se zpracovatelem projektové studie (Ateliér Per Partes) – ve středu 
10.05.2023 proběhne obhlídka na místě za účelem upřesnění zadání pro zpracování studie. Obec 
může na realizaci projektu získat dotaci až do výše 85 % způsobilých výdajů. 

Bod č. 17 Diskuse a závěr 

Starosta sdělil informaci, že MMR zpětně přesunulo projekt na rekonstrukci dětských hřišť, na 
který bylo žádáno o dotaci, ze zásobníku nepodpořených projektů do seznamu podpořených 
projektů. Dále informoval, že aktuálně je potřeba předložit dokumentaci, aby bylo možné 
obdržet dotaci ve výši 1.092.700 Kč. Závěrem starosta poděkoval předchozímu vedení obce za 
předložení zpětně podpořené projektové žádosti o dotaci.  

Na závěr starosta poděkoval všem občanům, kteří se aktivně zúčastnili úklidu na Dnu země a 
stavění máje. Místostarosta doplnil, že v rámci Dne Země bylo posbíráno 270 kg odpadků.  
 
Zasedání bylo ukončeno ve 20:05 hodin. 



12 
 

 
 
Ve Skoronicích 10. 5. 2023 
 

 
 
Ověřovatelé:  Petr Holcman   .……………………………………… 
 

Roman Lunga   ………………………………………. 
 
Starosta:  Mgr. Lukáš Plachý, DiS. ..…………………………………….. 
 


